Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

 СОРОК ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2022 года                                                                                 № 7

Об утверждении ключевых  показателей, их целевых

значений, индикативных показателей

муниципального земельного контроля на

территории Вейделевского  района

Белгородской области

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля
2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального района «Вейделевский  район» Белгородской области,
Муниципальный совет Вейделевского района решил:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения
муниципального земельного контроля на территории муниципального района
«Вейделевский  район» Белгородской области (Приложение №1).

2. Утвердить  индикативные показатели муниципального
земельного контроля на территории муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области (Приложение №2).

3. Заместителю начальника управления по организационно-
контрольной и кадровой работе администрации района – начальнику
организационно-контрольного отдела Гончаренко О.Н. обеспечить
опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой
информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области «Информационный бюллетень Вейделевского района» и в сетевом
издании «Пламя 31» (plamya31.ru, пламя 31.ру).

4. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района – Авериной

Н.В. обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой

политике и муниципальной собственности Муниципального совета

Вейделевского района (Шевченко С.В.).

у. -  . .| и , К *

0 ^ Ш у
Председател

Муниципального со

Вейделевского рай С.В. Шевченко

3

Приложение №1

к решению Муниципального совета

Вейделевского района

от  29 апреля 2022 года № 7

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные

показатели муниципального земельного контроля на территории

муниципального района «Вейделевский  район» Белгородской области

Ключевые показатели и их целевые значения муниципального

земельного контроля на территории Вейделевского района  Белгородской

области:

№

п/п

Ключевые показатели Целевые значения

(%)

1 Доля устраненных нарушений из числа

выявленных нарушений обязательных

требований за отчетный год

70

2 Доля обоснованных жалоб на действия

(бездействие) органа муниципального контроля

и (или) его должностных лиц при проведении

контрольных мероприятий от общего

количества жалоб за отчетный год

0

3 Доля отмененных результатов контрольных

мероприятий от общего количества

проведенных контрольных мероприятий за

отчетный год

не более 20

4 Доля вынесенных судебных актов о назначении

административного наказания по материалам

органа муниципального контроля от общего

количества направленных в судебные органы

материалов за отчетный год

90

5 Доля вынесенных территориальным органом

федерального органа государственного

земельного надзора решений о назначении

административного наказания по материалам

органа муниципального контроля от общего

количества материалов, направленных за

отчетный год

90

4

                                                              Приложение №2

к решению Муниципального совета

Вейделевского района

от  29 апреля 2022 года  № 7

Индикативные показатели муниципального земельного контроля

на территории муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области:

− количество проведенных внеплановых контрольных

мероприятий, за отчетный год;

− количество проведенных контрольных мероприятий без

взаимодействия с контролируемым лицом, за отчетный год;

− количество контрольных мероприятий, по результатам которых

выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный год;

− количество выданных предписаний об устранении нарушений,

за отчетный год;

− количество объявленных предостережений о недопустимости

нарушения обязательных требований, за отчетный год;

− количество поступивших возражений в отношении объявленных

предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований,

жалоб в отношении составленных актов контрольных мероприятий, за

отчетный год;

− количество составленных протоколов об административных

правонарушениях, выявленных по результатам контрольных мероприятий,

за отчетный год;

− количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный год;

− количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный год;

− количество проведенных профилактических мероприятий, за

отчетный год;

− количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного

год;

− количество учтенных контролируемых лиц, в отношении

которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный год;

− количество исковых заявлений об оспаривании решений,

действий (бездействий) должностных лиц органа муниципального контроля,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный

год;

5

− количество исковых заявлений об оспаривании решений,

действий (бездействий) должностных лиц органа муниципального контроля,

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым

принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный

год;

−  количество контрольных мероприятий, проведенных с грубыми

нарушениями требований к организации и осуществлению муниципального

контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или)

отменены, за отчетный год.

___________________________________________